
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад №23 муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

29.08.2023 г. № 110-0

О назначении ответственного за аттестацию педагогических сотрудников в 
2023-2024 учебном году

На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного приказом Минпросвещения РФ от 24.03.2023 г. №196,

Приказываю:

1. Гмызину Татьяну Львовну, старшего воспитателя, назначить 
ответственным за аттестацию педагогических работников МДОБУ №23 в 
2023-2024 учебном году, возложив на неё следующие обязанности:
- организация изучения нормативных документов в педагогическом 
коллективе, консультирование педагогических работников по вопросам 
аттестации;
- составление перспективного графика прохождения педагогическими 
работниками аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой 
должности; на квалификационные категории;

регламентация аттестации педагогических работников с целью 
подтверждения соответствия занимаемой должности;
- оформление информационного пространства: стенд, папки, разделы на сайте 
МДОБУ -  с целью обеспечения организации изучения нормативных 
документов по аттестации педагогических работников в 2023-2024 уч. году.
2. Ответственному за аттестацию педагогических работников Гмызиной Т.Л.:
- ознакомить состав аттестационной комиссии МДОБУ с Положением об 
аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников в 
МДОБУ №23;
-ознакомить педагогических работников с порядком аттестации на первую и 
высшую квалификационные категории в 2023-2024 уч.г.;
- предоставлять в МКУ ЦОКО г. Сочи сведения об аттестации педагогических 
работников МДОБУ №23 (табличные формы) и другие запрашиваемые 
документы.


